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  چکیده
هدف مقاله حاضر، ضمن تبیین چارچوب نظری و مفهومی مشارکت و بررسی الگوهای سنتی و جدید مشارکت شهروندان 

مور شهرهای ایران، به ارزیابی میزان مشارکت شهروندان منطقه یک تهران در زمینه مدیریت توسعه پایدار شهری در اداره ا

به همین دلیل سئوال های تحقیق حاضر در راستای دستیابی به هدف مذکور این گونه مطرح شده است که پرداخته است. 

 یقمصاد و داشته باشد یممستق یرتأث تواندیتهران م یکطقه در من یشهر یریت توسعه پایدارمشارکت شهروندان در مد یاآ

این تحقیق به لحاظ ماهیت از نوع تحقیقات کاربردی  کدامند؟ یشهر یدارپا یریت توسعهمشارکت شهروندان در مد یعمل

مذکور  نفر از شهروندان منطقه 383تحلیلی می باشد. جامعه آماری  -است و از نظر روش کار از نوع تحقیقات توصیفی

برای آزمون فرضیه ها از روشهای آماری  شده است. از روش آلفای کرونباخ جهت بررسی پایایی پرسشنامه استفادهاست و 

t- student   یریتمشارکت شهروندان و مد ینب، آزمون فریدمن و کندال استفاده شده است. نتایج حاکی از آن است که 

و مسایل مربوط به جمع آوری زباله و همکاری و تعامل در ایجاد و گسترش  دارد وجود معناداریرابطه  یشهر یدارپاتوسعه 

همچنین نتیجه تحقیق نشان داده است که  فضای سبز منطقه از مصادیق بارز مشارکت شهروندان در این منطقه هستند.

 یکر سطح محلات منطقه مشارکت د یزانحال م ینوجود دارد اما با ادر بین شهروندان مشارکت  یمثبت برا نگرش گرچه

 .قرار دارد یینیتهران در حد پا

 مشارکت، توسعه پایدار شهری، آزمون فریدمن، منطقه یک تهران  کلیدی: کلمات

 

  مقدمه -1
حتی  دی و قتصا، ااعیـجتمی، ادـتحولاتی کالبر چااره دهمون مار زگذدر ه ـت کـپویاسه و دـپیچیه ای پدیدان شهر به عنو

گ ــجناز د ــه بعــچنانک؛ تــسی اجمعیت شهرده شد گستراز رسیعی متأثر ت وین تحولاـچند. وـیشـمی ـفرهنگو سیاسی 

ن و تاباــعه شــتوسو د ــش، رعهــتوسل اــحی در هاروـکشه در دـمد آوـجو هـب تمشکلا مهمترین  ازی ــیکدوم، انی ــجه

ـن ر  ـفقده ترـدمی گسـپیایش ادـبه پی، جمعیت شهرنشین ریاـنفجاد ـشرین ـد چنـت. پیامـسده اوـشهرنشینی بن اهمگوـ

ی یا حتی شهرهاو تایی ـسده روگسترت نتیجه مهاجرای در هچنین پدیدر وـظهارد، وـمری یاـبسدر ست. ه ایددمنجرگری شهر

ان علت فقد بهی مدیریت شهر، امیــد نابهنگــشرین ــه چنــنتیج، در یناابرــت. بنــسده امتوسط به کلانشهرها بوو کوچک 

در ا ـتنهاز آن را هایی رکه ه یددمعضلی گرر اــچان، دندوهرــشه دــینافزی اــهزه نیاــخگویی بــپاسای برزم لان ماو زمنابع 

ــچ  نیست، نوین ای پدیده شهرها امور ادارة در شهروندان اما از طرفی مشارکت د.جستجو کران نوین میتوی حلهاب راهچوراـ

سان زندگی اجتماعی مختلف ابعاد با تاریخ طول در بلکه شته پیوند ها ان ست دا شارکت و امروزه [1]ا  کلید عنوان به مردمی م
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